
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» 

 
П Р И К А З 

 
от 14 марта 2024 года                         №  13/1-ОД 

 
О создании на базе МБОУ «НОШ с. 
Янракыннот» Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка Роста» 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 
автономного округа от 12.07.2023 года № 01-21/376 «Об утверждении Перечня 
общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 
функционирование  Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка Роста» в 2024 году в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» в Чукотском 
автономном округе,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ «НОШ с. Янракыннот» Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста». 
2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе МБОУ «НОШ с. 
Янракыннот». 

3. Назначить куратором, ответственным за реализацию мероприятий, 
создание и функционирование  Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка Роста» Тымнера Л.В., 
учителя. 

4. Тымнера Льву Владимировичу в срок до 25.08.2024 года разработать и 
утвердить план первоочередных действий (Дорожную карту) по созданию 
и функционированию  Центра «Точка Роста» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                                      С. В. Коршунова 
 
      
 
 
 

С приказом ознакомлен(а):                      Тымнера Л.В. 
 
 



 
 


